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 خبرهایــی از آغاز ســال تحصیلی از 
نیمه شــهریور مــاه  به گوش رســید 
، خبري که برای آغاز ســال تحصیلی 
پیش رو بود و در ادامه هم تعطیلی دو 
هفتگی زمســتانه را نوید می داد ، اما 
معاون دبیرکل شورای عالی آموزش و 
پرورش به همه شایعات در این خصوص 
پایان داد. معاونــت مطالعات آموزش 
و فرهنگ مرکــز پژوهش های مجلس 
شورای اســامی، شــهریورماه سال 
۱۴۰۰ در گــزارش تحقیقاتی مفصلی 
به موضوع »ضرورت هــای بازنگری در 
تقویم آموزشــی مدارس« پرداخت و 
علت اصاح تقویم آموزشی را حوادث 
پیش بینی نشــده ای همچون آلودگی 
هوا در کانشهرها، بارش سنگین برف، 
یخبندان، وقوع سیل، زلزله و نظایر آن 
عنوان کرد.اما بر اساس مصوبات شورای 
عالی آموزش و پرورش سال تحصیلی 
امســال  از مهرماه آغاز و تا شــهریور 
ماه ســال بعد ادامه دارد و بعد از اعام 
نتایج خرداد ماه، بــرای دانش آموزانی 
که شرایط قبولی را کســب نکرده اند، 
برنامه هــای تابســتانی و کاس های 
آموزشی برگزار می شود تا شهریور ماه 
در ارزشــیابی مجدد شــرکت و اعام 

نتیجه شوند.

در ارتباط بــا تغییر تقویم 
اتفاق خاصی  آموزشــی 

نیفتاده است 
معاون دبیرکل شورای عالی آموزش و 
پرورش با بیان اینکه در ارتباط با تغییر 
تقویم آموزشــی و آغاز سال تحصیلی 
اتفاق خاصی نیفتاده است گفت :  آغاز 
سال تحصیلی تا این لحظه همان مهرماه 
است.موسی الرضا کفاش  با بیان اینکه 
طبق مصوبه مجلس شــورای اسامی، 
شروع سال تحصیلی، مهرماه و تا پایان 
اردیبهشت ماه کاس های درس ادامه 
دارد گفت: خرداد ماه هم فصل برگزاری 

امتحانات است.
وی در ارتباط با تغییر تقویم آموزشــی 
و آغاز ســال تحصیلی گفت :  آغاز سال 
تحصیلی تا این لحظه همــان مهرماه 
است و فقط بحث امتحانات شهریور ماه 
دچار تغییر شده و مقداری زودتر برگزار 
می شــود تا عوامل اجرایی در مدارس، 
مدیران مــدارس، مناطــق آموزش و 
پرورش و ادارات کل بتوانند به کارهای 
دیگری که در شهریور ماه با آن مواجه 
هستند تمرکز بیشــتری داشته باشند 
تا سال تحصیلی پیش رو سالی عاری از 

مشکل و مسائل مختلف باشد.
مدارس بایــد آمادگی های لازم را 
برای آغاز ســال تحصیلی کسب 

کنند 

معاون دبیرکل شورای عالی آموزش و 
پرورش با بیان اینکه شــهریور ماه، ماه 
پرتراکمی به لحاظ کارهای آموزشــی 
است ادامه داد: مدارس باید آمادگی های 
لازم را بــرای آغــاز ســال تحصیلی 
کســب کنند از جمله بحث ثبت نام ها، 
کاس بندی و تامین نیروی انسانی؛ در 
نتیجه ماه شلوغی اســت، براین اساس 
پیشنهادی را مرکز ارزشیابی و تضمین 
کیفیت نظام تعلیم و تربیت به شورای 
عالی ارائه داد مبنی بر اینکه امتحانات 
شهریور ماه یا امتحانات تابستان زودتر 

آغاز شود. 
آغاز امتحانات شهریور از ۱۵ 

مرداد 
وی در ادامه تصریح کرد: وزارت آموزش 
و پرورش طی بخشــنامه ارســالی به 
استان ها، امتحانات شــهریور را  از ۱۵ 
مرداد مــاه آغاز و نهایتا تــا پایان هفته 
اول شــهریور به پایان می رساند. وی با 
بیان اینکه این درخواســت به شورای 
عالــی ارائه و در کمیســیون ها به ویژه 
کمیسیون اساســنامه ها و کمیسیون 
معین مطرح شد گفت: در نهایت منجر 
به تهیه مصوبه ای شد که در آن به وزارت 
آموزش و پرورش این اجازه داده شد که 
امتحانات تابستان را در فاصله زمانی بعد 
از اعام نتایج خردادماه لغایت شهریور 

ماه برگزار کند.

البته زمانبندی مشخصی در آن اعام 
نشد و تنها اعام شد در این فاصله زمانی 
وزارتخانه می تواند با توجه به اقتضائات و 
شرایط مختلف، با عنایت به عدم کاهش 
سطح یادگیری دانش آموزان و تقویت 
یادگیری آنان، امتحانات نوبت تابستان 
را در فاصله زمانی بعــد از اعام نتایج 
خرداد ماه لغایت شهریور ماه برگزار کند.
انعطاف زیــادی با تصمیم 
گیری در ســطوح ملی و 

استانی
البته چنــدی پیش دبیرکل شــورای 
عالی آموزش و پرورش از تصویب طرح 
»تغییر تقویم آموزشی« در کمیسیون 
آموزش مجلس خبــر داد و گفت: این 
طرح هم اکنون در نوبت مطرح شدن در 
صحن علنی مجلس است که در صورت 
تصویــب، انعطاف زیــادی در تصمیم 

گیری های مدرسه ای صورت می گیرد. 
محمود امانی دراین خصوص اظهار کرد: 
این طرح در مجلس شــورای اسامی 
تهیه، در شورای عالی آموزش و پرورش 
بررسی و نســخه اصاح شــده آن به 
کمیســیون آموزش مجلس شــورای  
اسامی ارســال و در این کمیسیون به 
تصویب رســیده و هم اکنون در نوبت 
مطرح شــدن در صحن علنی مجلس 

است. 
وی درباره فواید تصویب این طرح گفت: 
اگر این طرح به تصویب برسد، انعطاف 
زیادی را با تصمیم گیری در ســطوح 
ملی، اســتانی، منطقه ای و مدرسه ای 
در تنظیــم زمان آموزش و متناســب 
ســازی با شــرایط محیطی، محلی و 
 برنامه های منطقه ای شــاهد خواهیم 

بود.

می خواهید بدن تان به خصوص در فصل 
تابستان هیدراته بماند؟ 

این خوراکی ها را بخورید 
پریسا جمدی / گروه ترجمه 
news@ naslefarda.net 

اگر بدن ســالمی می خواهید باید بــرای هیدراته 
نگه داشــتن آن تاش کنید. اما تنها نوشیدن آب 
برای هیدراته ماندن کافی نیست، باید سعی کنید 
خوراکی هایی که سرشــار از آب هســتند مانند 
میوه ها، سبزیجات و برخی لبنیات و حتی آبگوشت 

و سوپ را به رژیم غذایی خود اضافه کنید.
زمانی که بدن به درســتی هیدراته نشود، ممکن 
است عائمی همچون خستگی، سردرد، مشکات 
پوســتی، گرفتگی عضات، فشــار خون پایین و 

ضربان قلب سریع را تجربه کنید.
بعاوه، کم آبی طولانی مدت باعث ایجاد عوارض 

جدی از جمله نارسایی اندام می شود.
در کل متخصصان توصیه می کنند در طول روز برای 
هیدراته نگه داشتن بدن، چندین لیوان آب بنوشید.

در ادامه به معرفی خوراکی هــا و مواد غذایی آبدار 
برای هیدراته نگه داشتن بدن پرداخته ایم.

۱. هندوانه، محتوای آب: %92
هندوانه میوه ای بسیار سالم و آبدار و گزینه ای عالی 

برای هیدراته کردن بدن است.
2. توت فرنگی، محتوای آب: 9۱ درصد

توت فرنگی نیز میــوه ی آبداری اســت که برای 
هیدراته نگه داشتن بدن گزینه مناسبی است.

3. طالبی، محتوای آب: 90 درصد
طالبی میوه ای آبدار و بســیار مغذی اســت که به 

تقویت سامت بدن کمک می کند.
4. هلو، محتوای آب: 89 درصد

هلو حاوی مقدار زیادی آب، فیبر و آنتی اکسیدان 
است، بعاوه، حاوی چندین ویتامین و مواد معدنی 
دیگر نیز می باشد که به هیدراته شدن بدن کمک 

کرده و فواید زیاد دیگری نیز برای سامتی دارد.
۵. پرتقال، محتوای آب: 88 درصد

پرتقال سرشــار از آب، فیبر، آنتی اکســیدان ها 
و چندین ماده مغذی می باشــد کــه می تواند به 
پیشگیری از ســنگ کلیه و چندین بیماری دیگر 

کمک کند.
6. شیر بدون چربی ، محتوای آب: 9۱ درصد

شیر بدون چربی نیز یکی دیگر از مواد مغذی و مفید 
برای هیدراته ماندن است.

7. خیار، محتوای آب: 9۵ درصد
خیار میوه ای آبــدار اما کم کالری اســت، و برای 

سامتی و هیدراته شدن بدن مفید است.
Source: https://www.healthline.com/ :منبع

hydrating-foods#TOC_TITLE_-19/nutrition
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به مناسبت 9 مرداد ماه روز اهدای خون؛ 

شاخص اهدای خون بانوان شیب 
صعودی دارد 
فاطمه براتی/ گروه  جامعه 

news@ naslefarda.net 

سرپرست روابط عمومی سازمان انتقال خون گفت: 
شاخص اهدای بانوان شــیب صعودی داشته است و 
نسبت به سال گذشته اندکی افزایش را نشان می دهد. 
محمد حسینیان در گفت وگو با خبرنگار نسل فردا 
اظهار کرد: در بهار ســال جاری اســتان سیستان و 
بلوچستان با رشد بیش از ۱۹ درصد و استان کرمانشاه 
با رشد نزدیک به ۱۹ درصد، از نظر رشد این شاخص در 
رتبه های بعدی قرار گرفته اند. وی با تاکید بر اهمیت 
افزایش مشارکت بانوان در امر اهدای خون ادامه داد: 
با برنامه ریزی های سازمان انتقال خون برای جذب 
هرچه بیشتر بانوان شاخص اهدای بانوان شیب صعودی 
داشته  و در مقایسه با مدت مشابه سال گذشته اندکی 
افزایش نشان می دهدکه امیدواریم با اجرای تمهیداتی 
که سازمان در برنامه های خود قرار داده است شاهد 
افزایش هرچه بیشتر این شاخص باشــیم زیرا این 
شاخص نسبت به جامعه مشارکت جوی بانوان ایرانی 
بسیار پایین است و هم اکنون بیش از چهار  درصد اهدا 
کنندگان از بانوان هستند.  سرپرست روابط عمومی 
ســازمان انتقال خون گفت: هم اکنون پیشروترین 
اســتان ها در امر اهدای بانوان اســتان های خراسان 
شمالی با بیش از ۹ درصد، لرستان، خراسان جنوبی 
و سیستان و بلوچستان با بیش از هفت درصد است. 
وی  ضمن تشکر از اهدا کنندگان خون که حمایت از 
بیماران و سامت خود و جامعه را برنامه زندگی خود 
قرار داده اند، تصریح کــرد: از مردم   خصوصا بانوان و 
جوانان دعوت می کنم تا اکنون که هم در پویش نذر 
خون  و هم در آستانه نیم قرن اهدای خون و خدمات 
سازمان انتقال خون قرار داریم، این روزها را سرآغازی 
برای تصمیم نجات بخش اهدای خون قرار دهند و به 

جمع اهدا کنندگان بپیوندند.

خبرروز

صدوررأیقطعیبرایسهمسئولدرشیراز دستگیریشصتنفرفعالدرشرکتهایهرمیآمارمبتلایانبهتبدنگیافزایشنداشتهاند
نسل فردا: پس از تکمیل فرایند دادرسی در شــعبه اول دادگاه تجدید نظر استان 
فارس رأی قطعی پرونده معاون وقت شهرداری شیراز و دو عضو سابق شورای شهر 
صادر و اباغ شد.اسماعیل اکبری سرپرست دادگاه های تجدید نظر استان فارس با 
بیان اینکه از جمع ۱۲ متهم مطرح در پرونده »معاون وقت شهرداری شیراز و دو عضو 
سابق شورای شهر« نسبت به ۳ متهم اصلی رأی محکومیت قطعی صادر شده است، 
اظهار کرد: در دادنامه صادره از تجدید نظر استان فارس مطابق قانون عنوان برخی 
اتهامات متهمین تغییر و نسبت به آن مجازات جدید صادر و یا نحوه اعمال محکومیت 

تغییر یافته است. 

نسل فردا:مهمترین عامل در گسترش بیماری تب دنگی در جهان تغییرات آب و هوایی 
است و تغییر و افزایش دما منجر به افزایش بیماری های عفونی مختلفی شده که یکی از آنها 
تب دنگی بوده که از طریق نیش پشه آئدس به وجود می آید.معاون بهداشت وزیر بهداشت، 
درمان و آموزش پزشــکی با بیان اینکه وجود پشه های  آئدس با توجه به جابه جایی های 
جمعیتی و داد و ستدهای تجاری بسیار وسیع در نقاط مختلف دنیا بیشتر از قبل شده و 
همین موضوع موجب گسترش بیماری تب دنگی در تمامی کشورها شده است، خاطرنشان 
کرد: میزان ورودی های مبتا به تب دنگی به کشور کاهش قابل توجهی به نسبت ماه های 

قبل داشته  و موارد افزایشی  که در ۱۰ روز آخر اردیبهشت ماه بود، دیگر تکرار نشد.

نسل فردا : در راستای شناســایی و پلمب شــرکت های بازاریابی شــبکه ای غیرمجاز و 
دسیسه های هرمی، در سال جاری چهار مرحله طرح شناسایی و مقابله با شرکت های هرمی 
پیش بینی شده است که مرحله دوم آن به مدت شش روز از اواخر تیرماه امسال با بهره گیری از 
ظرفیت های موجود توسط رده های متناظر پلیس آگاهی در سراسر کشور به مرحله اجرا درآمد.

رئیس پلیس آگاهی فراجا گفت  در جریان این طرح ۶۱ نفر دســتگیر شده اند.سردار محمد 
قنبری افزود: ماموران تعداد هفت شرکت بازاریابی شبکه ای غیرمجاز و هفت مکان دسیسه های 
هرمی را پلمب کنند.رئیس پلیس آگاهی فراجا گفت: پیشــنهاد دعوت به کار و استخدام در 

شرکت های معتبر با درآمد زیاد یکی از ترفندهای شرکت های هرمی است.




